
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - 

UNILAB 

 

 

Instituto de Ciências da Saúde – Campus dos Palmares, Rodovia CE 060,KM 51. CEP: 62.785-000 – 
Acarape – CE - Brasil. Tel: +55 (85) 3332.1568 

PORTARIA ICS Nº 41, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

A DIRETORIA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL 

DA LUSOFONIA AFROBRASILEIRA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a lei nº 12.289, de 20 de 

julho de 2010, Portaria nº 1073 de 29 de setembro de 2017 

e o Estatuto da UNILAB. 

RESOLVE:   

 

Art. 1. ° Nomear a Comissão Julgadora e secretário da Seleção Pública para professor 

Substituto do Instituto de Ciências da Saúde, Setor de Estudo: ASSISTÊNCIA DE 

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO BÁSICA; SAÚDE SEXUAL E REPRODUTIVA E 

PRÁTICAS EM SAÚDE objeto do edital Nº 48/2018;  

Art. 2. ° A Comissão será integrada pelos membros abaixo relacionados, sob a presidência 

do primeiro: 

TITULAR  LEILANE BARBOSA DE SOUSA 

ANNE FAYMA LOPES CHAVES 

VANESSA EMILLE CARVALHO DE SOUSA 

UNILAB 

UNILAB 

UNILAB 

SUPLENTE ALANA SANTOS MONTE UNILAB 

SECRETÁRIO  MIKE HERINQUE CANDIDO LINO UNILAB 

 

Art. 3° Esta Portaria conta seus efeitos a partir da sua assinatura. Publique-se 

 

THIAGO MOURA DE ARAÚJO 

Diretor do Instituto de Ciências da Saúde 

UNILAB 


